

Protokół Nr XI/2015
z Sesji Rady Gminy Wiślica
w dniu 30 października 2015 r.

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz.09:00 a zakończono o godz. 11:00

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził że w sesji bierze udział 14 radnych na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecni: Jacek Gocyk

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek Sesji:

- I. Otwarcie Sesji.
- II. Ustalenie porządku obrad stwierdzenie quorum oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
- III. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Gminy i Wójta Gminy o pracy międzysesyjnej.
- IV. Informacja na temat prawidłowości oświadczeń majątkowych złożonych w 2015 r.
- V. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
- VI. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Busku-Zdroju na kadencję 2016 – 2019.
- VII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej w stosunku do części nieruchomości ozn. nr 258 położonej w Wiślicy.
- VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki ozn. nr 318 położonej w miejscowości Hołudza.
- IX. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na 2015 rok.
- X. Sprawy różne – wolne wnioski.
- XI. Zamknięcie obrad.

Ad. I

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bystrzanowski, który powitał wszystkich radnych, sołtysów, wójta oraz skarbnika.

W sesji bierze udział 14 radnych na ustawowy skład 15 radnych. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. II

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bystrzanowski powiedział, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na sali obrad.

Zapytał radnych czy mają zastrzeżenia do niego.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Został on poddany pod głosowanie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty.

Następnie zapytał czy radni nie mają uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Został on poddany pod głosowanie za jego przyjęciem głosowało radnych i został przyjęty bez zmian.

Ad. III

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytane sprawozdań poszczególnych komisji o pracy międzysesyjnej.

Członek Komisji Oświaty Radny Henryk Ignacak odczytał sprawozdanie o międzysesyjnej pracy Komisji.

Radni przyjęli przedłożone sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Filosek odczytał sprawozdanie Komisji o pracy międzysesyjnej.

Radni przyjęli przedłożone sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Tadeusz Nowak odczytał sprawozdanie Komisji o pracy międzysesyjnej.

Radni przyjęli przedłożone sprawozdania.

Głos zabrał Wójt Gminy Wiślica, który złożył ustne sprawozdanie o pracy międzysesyjnej i powiedział, że praca Urzędu Gminy w ostatnim okresie skupiła się na następujących sprawach:

- Kontynuowane są kolejne, jedne z ostatnich w tym roku zadania w ramach funduszu sołeckiego, w kilku miejscowościach nastąpiły zmiany przedsięwzięć dlatego też są zmiany w budżecie.

- Zakończone zostały prace przy projekcie „Eliminacja wykluczenia cyfrowego w gminie Wiślica”. Zostały dostarczone komputery do beneficjentów i szkół wraz z dostępem do bezpłatnego Internetu.

Ostatnio pojawiły się pogłoski, że niektórzy w ogóle nie słyszeli o takim naborze a przecież było to nagłośnione przede wszystkim ogłoszenia pojawiły na stronie internetowej, plakaty rozwieszone zostały w Urzędzie Gminy, w każdej miejscowości na tablicach ogłoszeń były plakaty w sprawie naboru, u sołtysów były dostępne wnioski do pobrania i złożenia. W urzędzie początkowo nie było

wystarczającej ilości beneficjentów dlatego też nabór był przedłużony. Pojawiają się pretensje od beneficjentów, że Internet do którego zostali przyłączeni mieszkańcy w ramach projektu jest słaby lub brak jest dostępu do pewnych storn internetowych ale należy pamiętać, że jeśli jest to darmowy

Internet to muszą być jakieś ograniczenia i zablokowane pewne strony internetowe. Przychodzą też petenci i pytają czy będzie taka możliwość aby przyłączyć się do sieci, która jest wybudowana w

ramach tego projektu. Będą prowadzone rozmowy z Władzą Wdrażającą Programy Europejskie aby była taka możliwość, zostanie również wystosowane odpowiednie pismo do WWPE aby mieszkańcy nie uczestniczący w projekcie również mogli korzystać z sieci.

- Pogoda jest sprzyjająca dlatego trwają prace przy budowie hali sportowej. Wykonawca nie ma praktycznie żadnych opóźnień, dach jest przykryty, okna są zamontowane. Myślę, że na początku roku szkolnego 2016 r. hala sportowa będzie wykonana i w pełni będzie można z niej korzystać.

- Wójt poinformował również odnośnie zakupu budynku po Banku Spółdzielczym, że wykonane są koncepcje z przeznaczeniem pod przedszkole. Jeszcze nie jest znany kosztorys remontu i adaptacji. Po konsultacjach z Panią Dyrektorką oraz Wicedyrektorką ze Szkoły Podstawowej stwierdzono, że miejsce to jest odpowiednie pod przedszkole. Jeśli będziemy znać przybliżony koszt tej adaptacji to zostanie przedstawione to na najbliższej sesji Wysokiej Radzie aby móc podjąć stosowną uchwałę czy kupujemy ten budynek czy też nie. I wówczas będzie można przygotować warunki do pozyskania dofinansowania na zakup i adaptację tego budynku pod przedszkole. Będzie można pozyskać nawet 85 % dofinansowania na ten cel.

- Po wszystkich perypetiach i burzach medialnych odnośnie przekazania Muzeum Regionalnego Województwu Świętokrzyskiemu Rada Gminy na Sesji Nadzwyczajnej podjęła uchwałę o przekazaniu Muzeum. Gościła u nas w Wiślicy Pani Minister Małgorzata Omilanowska i teraz czekamy na decyzję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wymagają dodatkowych dokumentów, które są już przygotowywane i zostaną wysłane w najbliższym czasie, aby radni mieli całą dokumentację na najbliższym posiedzeniu Sejmiku.

- Do 15 listopada musimy przygotować projekt prowizorium budżetu na 2016 rok. Jeśli mają Państwo jakieś pilne, konieczne do zrobienia zadania na przyszły rok to można będzie zgłaszać. Ostateczny budżet będzie zatwierdzony i uchwalony na koniec grudnia. Na pewno będą wcześniej ustalone stawki podatku rolnego, od nieruchomości. Jeśli chodzi o opłaty za wodę i ścieki to zawsze są uchwalane po nowym roku. Na pewno stawka za podatek nie wzrośnie a minimalnie zmaleje bo cena żyta jest mniejsza niż podstawowa stawka na za ten rok. Jaka będzie ostateczna kwota to będzie dyskutowane na stałych komisjach. Z naszej strony muszą być zabezpieczone finanse uwzględniające: budowę hali sportowej, adaptację budynku po Banku Spółdzielczym pod przedszkole jeśli oczywiście taka uchwała będzie podjęta, chcemy się przymierzyć pod remont naszego Urzędu Gminy bo jest to jeden z najgorszych obiektów urzędu w okolicy. Na pewno zostałyby wykonane elewacja i utwardzenie placu przy budynku. W budżecie trzeba zabezpieczyć środki na budowę chodnika w Koniecmostach, ponieważ jest to wspólna inwestycja z Powiatem. Jednocześnie będziemy chcieli zrobić dokumentację na przydomowe oczyszczalnie, remont i modernizację hydroforni w Jurkowie dlatego, że od dawna nie był wykonywany żaden remont a cała gmina jest praktycznie zaopatrywana z tego ujęcia. Przy tej okazji jeśli uda nam się pozyskać dofinansowanie z zewnątrz chcielibyśmy wykonać przejście pod drogą wojewódzką tak aby nie było problemu z ciśnieniem wody na północnej stronie gminy bo jest jeszcze blokada przy składzie Pana Kabata w Gorysławicach i wtedy też jest problem ze Skorocicami. Na pewno większość radnych jest za tym aby wykonać ujęcie wody od Skorocic w stronę Łatanic. Nie chodzi o to żeby odłączyć naszą

gminę od ujęcia z Buska ale w razie jakiegś poważnej awarii w Jurkowie będzie można przepiąć do tego ujęcia. Chcemy zabezpieczyć również środki na tzw. drobne inwestycje gminne zwłaszcza na: dokończenie asfaltowania dróg, które zostały wykonane w roku ubiegłym. Trudno będzie pozyskać dodatkowe pieniądze tzw. powodziowe dlatego, że to co było umieszczone w protokołach to zostało już wykorzystane i wykonane. W samej Wiślicy na pewno będzie oddana do użytku hala sportowa i jest jeszcze jedna z inwestycji do wykonania a mianowicie chodzi o ogrodzenie przy Szkole Podstawowej, które jest bardzo zniszczone, część będzie wykonana w ramach budowy hali sportowej przez Wykonawcę, na pozostałą część między ośrodkiem zdrowia być może uda nam się pozyskać fundusze z tzw. Lokalnej Grupy Działania Królewskie Ponidzie. Przy okazji wykonania ogrodzenia zrobimy bieżnię i skocznię aby ten plac wokół szkoły był w pełni zagospodarowany.

- Został złożony wniosek na dofinansowanie utylizacji eternitu, dlatego jeśli są chętni na pozyskanie pieniędzy na ten cel to prosimy składać wnioski do Urzędu Gminy.

- Będzie opracowywany plan gospodarki niskoemisyjnej, który potrzebny jest do pozyskiwania środków na eliminację gazów do atmosfery. Dlatego jeśli będziemy składali wnioski o kolejne kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, ewentualnie w przyszłości wymianę pieców oświetlenia to taki plan będzie wymagany. Firma, która wygra przetarg na opracowanie tej dokumentacji na pewno zgłosi się do mieszkańców z ankietami niezbędnymi do opracowania w/w dokumentu.

- We wtorek i środę w Chotlu Czerwonym, Gorzysławicach oraz Wiślicy będzie pracować ekipa filmowa produkcji angielskiej, która kręci na terenie gminy film historyczny. W związku z tym w tych miejscach mogą wystąpić chwilowe przeszkody i utrudnienia. Pracownicy gospodarki komunalnej będą zabezpieczać parkingi. Proszę zgłaszać do urzędu gminy nieporządek we wskazanych miejscowościach aby nikt się nie powstydział.

Ad. IV

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bystrzanowski powiedział, że informacja na temat prawidłowości oświadczeń majątkowych złożonych w 2015 r. była dokładnie omawiana na stałych komisjach i nie zachodzi konieczność ponownej analizy.

Ad. V

Skarbnik Pani Halina Sokolowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Został on poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się i został przyjęty.

Ad. VI

Spośród obecnych radnych została wybrana Komisja Skrutacyjna do głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju w następującym składzie:

- 1) Borzęcki Stanisław
- 2) Krzyżak Jan

3) Szostak Marcin

Następnie odbyło się tajne głosowanie. Po wyjęciu kart z urny Komisja stwierdziła, że na ławnika do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju ilością 12 głosów wybrano Pana Lesława Kabata Sekretarz Gminy Jacek Balicki odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Busku-Zdroju na kadencję 2016 – 2019.

Został on poddany pod głosowanie

Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, 1 przeciw i jeden wstrzymał się i został przyjęty.

Ad. VII

Sekretarz Gminy Jacek Balicki odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej w stosunku do części nieruchomości ozn. nr 258 położonej w Wiślicy.

Został on poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty.

Ad. VIII

Sekretarz Gminy Jacek Balicki odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki ozn. nr 318 położonej w miejscowości Hołudza.

Został on poddany pod głosowanie

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty.

Ad. IX

Sekretarz Gminy Jacek Balicki odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na 2015 rok.

Został on poddany pod głosowanie

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty.

Ad. XIV

Sprawy różne – wolne wnioski.

1) Pan Przewodniczący Stanisław Bystrzanowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Działalności Samorządowej i Promocji Gminy postanowiła wystąpić z wnioskiem w sprawie wsparcia finansowego do budowy Pomnika Jana Pawła II w miejscowości Masłów. Pomnik ten będzie usytuowany na cześć pobytu Papieża Jana Pawła II. Komisja ta postanowiła aby wystąpić z taką inicjatywą do Radnych, Sołtysów oraz Pracowników Urzędu Gminy aby wpłaty na ten cel były dobrowolne.

2) Głos zabrał Radny Powiatowy Jarosław Jaworski i poinformował, że jeśli nie udało się jakichkolwiek spraw załatwić w roku 2015 to w przyszłym roku będzie zrobione. Na rok 2016 została przyjęta do budżetu do wykonania droga z Łatanic do Bilczowa oraz droga Chotel Czerwony - Gluzy. Podania Państwa są rozpatrywane, być może niektóre postulaty są jeszcze rozpatrywane i nie mam jeszcze żadnych odpowiedzi od władz. Projekt budżetu na 2016 rok w Powiecie jest ograniczony, nie będzie wiele przedsięwzięć zrealizowanych gdyż Powiat ma obecnie budowę Oddziału Dziecięcego w Busku – Zdroju. Zakupiono dla Powiatu drugi ciągnik, obecnie jest on dopracowywany pod warunki zimowe oraz będą zamontowane wolne biegi.

- Radny Powiatowy poinformował, że zaliczki z ARiMR już są wypłacane rolnikom w ramach płatności bezpośrednich. Jest to około 30 % całej kwoty dopłat.

- Pan Jarosław Jaworski podziękował Wójtowi, Radzie Gminy za pomoc finansową w kwocie 5000,00 zł na Budowę Szpitala w Busku – Zdroju.

- Radny Powiatu poinformował, że droga w miejscowości Sielec będzie wykonana w 2016 r.

- Droga w miejscowości Skotniki Górne również będzie wykonana w przyszłym roku, zostanie tam położona nowa nawierzchnia.

3) Radny Pan Jarosław Wiek zapytał Radnego Powiatowego o ścięcie pobocza w miejscowości Sielec oraz o wstawienie znaku informującego o skręcie do wsi Sielec.

Pan Jarosław Jaworski zgłosi na Radzie Powiatu aby znak został wstawiony, ścinka poboczy odbędzie się być może przy użyciu nowego ciągnika ale dopiero w przyszłym roku.

4) Radny Pan Borzęcki Stanisław wnioskował do Radnego Powiatu o potrzebę dostarczenia piachu do miejscowości Jurków obok kościoła aby można było go wysypywać w razie śliskiej nawierzchni. Radny Powiatu poinformował, że piach w najbliższym czasie zostanie dostarczony w wyznaczone miejsce.

5) Radny Pan Jan Książek zapytał Radnego Powiatu o dokończenie ścieżki rowerowej wiodącej przez miejscowość Ostrów. Jest to droga łącząca dwie główne drogi krajowe. Natężenie ruchu jest coraz większe. Budowa tej ścieżki jest niezbędna. Radny Pan Jan Książek poprosił o wsparcie wniosku, który był złożony jakiś czas temu do Starostwa Powiatowego.

Radny Powiatowy powiedział, że na pewno będzie inicjował aby to przedsięwzięcie było wykonane.

6) Radny Pan Henryk Ignacak zapytał Pana Jarosława Jaworskiego o zabezpieczenie barierek w miejscowości Łatanice.

Radny Powiatu powiedział, że zgłosił ten problem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Uzyskał odpowiedź, że zespół do orzekania musi sprawdzić czy rzeczywiście jest taka konieczność. Poza tym nie ma żadnych informacji. Pismo będzie po raz kolejny wysłane.

7) Sołtys miejscowości Górki Pan Jan Stojek zgłosił problem z uszkodzoną drogą Strożyska – Wiślica.

Radny Powiatu poinformował, że będzie wysłane pismo w tej sprawie.

8) Sołtys Jurkowa Pan Stanisław Piotrowski zapytał Wójta czy będzie rozwiązany problem z pęknięciem drogi w Jurkowie oraz zgłosił, że droga obok Pana Wójcika nie jest jeszcze naprawiona.

Wójt poinformował, że jeśli będzie robiona droga w Aleksandrowie to będzie zabezpieczona wystarczająca ilość asfaltu na tą drogę i będzie to robione w najbliższym czasie.

9) Radny Pan Zdzisław Kaczmarczyk poinformował, że w związku z nagrywaniem filmu historycznego należy uporządkować teren wkoło przystanku w Chotlu Czerwonym.

Radny Powiatu poinformował, że dzisiaj bądź w poniedziałek ekipa z Buska przyjedzie i uporządkuje ten teren.

10) Sołtys Łatanic Pan Bogusław Augustowski zapytał o stawkę za utylizację eternitu.

Pan Wójt powiedział, że wszelkie informacje na temat utylizacji eternitu można uzyskać u Pana Waldemara Błachuta.

11) Radny Pan Jarosław Wiek poinformował, że chciałby aby w budżecie Gminy na rok 2016 zostały ujęte następujące zadania: wyasfaltowanie dwóch dróg w Goryslawicach do Pani Sułek i do Pana Świątka oraz drogi w miejscowości Sielec.

Pan Wójt powiedział, że w miarę możliwości finansowych gminy zostaną wykonane te drogi, ponieważ było mówione wcześniej, że będą zagospodarowane w budżecie środki na 2016 r. na dokończenie dróg poprzez wyasfaltowanie a między innymi są w tym zawarte te drogi w miejscowości Goryslawice.

12) Radny Pan Andrzej Wnuk poruszył kwestię naboru beneficjentów do projektu „Eliminacja wykluczenia cyfrowego w gminie Wiślica”, twierdził, że nie był poinformowany o powyższym naborze, żadne informacje na temat tego projektu nie były dostępne na tablicy ogłoszeń.

Wójt powiedział, że o naborze była informacja na stronie internetowej, plakaty były rozwieszane w każdej miejscowości. Ulotki odnośnie naboru wraz z wnioskami do pobrania były u sołtysów. Z uwagi na fakt, iż na początku nie było wystarczającej ilości chętnych do projektu, wówczas nabór został przedłużony. Informacje na ten temat również były rozpowszechniane.

- Pan Sekretarz dodatkowo wyjaśnił na czym polegała ocena złożonych wniosków przez beneficjentów.

Ad. XV


W związku z tym, że nikt nie zgłosił więcej uwag Przewodniczący Rady Gminy w Wiślicy Pan Stanisław Bystrzanowski zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stanisław Bystrzanowski

Protokołowała:


Dorota Jasińska